CÂMARA SER tESIsATIvOe DE sinradEM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA.ALBA LEAL - MDB

INDICAÇÃO Nº y 0 12025.

INDICA AO PODER EXECUTIVO
'ÂMARA MUNICIPALDE SANTARÉM MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETÁRIA
Aprovado emJMULIOADiscusão MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED),
Por UMAdade CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA
Plenóio:AVHOÀBOSS COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE NA

Lo ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

| pu FUNDAMENTAL SÃO SEBASTIÃO -
CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTAREM COMUNIDADE MURUI, REGIÃO DO LAGO
Enf.º Alba Leal GRANDE

12 SECRETARIA '

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, INDICA, após obedecer aos trâmites regimentais, depois de

apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os devidos

encaminhamentos.
Justificativa:

Considerando o papel transformador do esporte e do convívio comunitário, apresento este

requerimento com o objetivo de priorizar a construção de uma quadra coberta com vestiário, um

espaço que irá além de promover a prática esportiva, contribuindo diretamente para a saúde,

bem-estar e formação cidadã dos jovens e da comunidade local. Esta obra será um marco de

inclusão e desenvolvimento social, oferecendo um ambiente seguro para atividades recreativase
educativas, além de fortalecer os laços sociais e culturais da região, afastando os jovens de

situações de vulnerabilidade. Reitero, assim, a Indicação 369/2024, reafirmando a importância
deste investimento como um compromisso com o futuro e a qualidade de vida de nossa gente.

Considerando O Plano de Ações Articuladas (FNDE)! A Vereadora queeste subscreve INDICA
ao Chefe do Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, Construção de quadra
coberta com vestiário padrão FNDE na Escola Municipal de Ensino Fundamental São

Sebastião — Comunidade Murui, Região do Lago Grande.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal,

Secretaria Municipal de Educação.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães, 10 de fevereiro de 2025.

Sa
&

ENFERMEIRA ALBA To
Vereadora —SB -

Inttps://w ww fnde. sov.br/index.php/programas/par/eixos-de-atuacao/infraestrutura-fisica-escolar/item/5959-q uadra-

coberta-com-vestiZC3%A Lrio

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290